
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 관광과

관광과 4,177,623 3,697,086 480,537

광 1,000,000 1,000,000 0

기 23,340 13,810 9,530

도 399,702 334,143 65,559

시 2,754,581 2,349,133 405,448

관광진흥 4,051,560 3,567,921 483,639

광 1,000,000 1,000,000 0

기 23,340 13,810 9,530

도 369,702 304,143 65,559

시 2,658,518 2,249,968 408,550

관광기반 2,470,804 2,436,283 34,521

광 1,000,000 1,000,000 0

도 300,000 300,000 0

시 1,170,804 1,136,283 34,521

간현관광지 관리 367,886 385,399 △17,513

201 일반운영비 129,629 144,032 △14,403

01 사무관리비 18,029 20,032 △2,003

○1 일반수용비 15,984 17,760 △1,776

▷간현관광지 안내 리플렛 제작

1,350 1,500 △150

▷소모품 구입 4,320 4,800 △480

▷주차차단기 주차권 제작 4,500 5,000 △500

▷쓰레기봉투 구입 5,814 6,460 △646

○5 급량비 605 672 △67

▷야간, 휴일 근무자 605 672 △67

○6 임차료 1,440 1,600 △160

▷컨테이너 1,440 1,600 △160

경정 1,350,000원

경정 4,320,000원

경정 4,500,000원

경정 5,814,000원

경정 605,000원

경정 1,440,000원

02 공공운영비 111,600 124,000 △12,400

○1 공공요금 및 제세 78,660 87,400 △8,740

▷간현관광지 전기요금 39,960 44,400 △4,440

▷간현관광지 보험료 27,900 31,000 △3,100

▷간현관광지 지하수이용 부담금

10,800 12,000 △1,200

○2 연료비 5,400 6,000 △600

▷사무실난방연료 5,400 6,000 △600

○3 시설장비 유지비 27,540 30,600 △3,060

▷간현관광지 오수처리시설 유지관리

9,000 10,000 △1,000

▷관광지내 각종 편의시설 정비 및 보수

13,500 15,000 △1,500

▷홈페이지 유지관리 3,240 3,600 △360

▷원동기 유지비 1,800 2,000 △200

경정 39,960,000원

경정 27,900,000원

경정 10,800,000원

경정 5,400,000원

경정 9,000,000원

경정 13,500,000원

경정 3,240,000원

경정 1,800,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○간현관광지 업무추진 3,240 3,600 △360경정 3,240,000원

206 재료비 3,870 4,300 △430

01 재료비 3,870 4,300 △430

○수상안전시설(부표,구명환,구명줄)

1,350 1,500 △150

○조경용 야생화 1,890 2,100 △210

○염화칼슘 630 700 △70

경정 1,350,000원

경정 1,890,000원

경정 630,000원

307 민간이전 70,880 73,200 △2,320

05 민간위탁금 70,880 73,200 △2,320

○간현관광지 오수처리장 위탁관리

11,880 13,200 △1,320

○관광지 경비 위탁운영 59,000 60,000 △1,000

경정 11,880,000원

경정 59,000,000원

간현관광지 녹색충전지대 명품레져 휴양지 조성 2,010,020 2,007,200 2,820

광 1,000,000 1,000,000 0

도 300,000 300,000 0

시 710,020 707,200 2,820

201 일반운영비 2,820 0 2,820

01 사무관리비 2,820 0 2,820

○3 운영수당 2,820 0 2,820

▷설계용역 제안서 평가위원 심사수당

2,100 0 2,100

▷설계용역 제안서 평가위원 실비보상

720 0 720

70,000원*10인*3회

60,000원*4인*3회

관광편의시설 관리 11,944 2,160 9,784

201 일반운영비 1,944 2,160 △216

02 공공운영비 1,944 2,160 △216

○1 공공요금 및 제세 1,944 2,160 △216

▷관음사 공중화장실 전기요금

1,944 2,160 △216경정 1,944,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○군면회소 원주관광홍보 시설물 제작

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

관광자원개발사업 2,160 2,400 △240

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○관광자원개발 업무추진 여비

2,160 2,400 △240경정 2,160,000원

산소길 걷기 행사 8,470 8,800 △330

201 일반운영비 2,970 3,300 △330

01 사무관리비 2,970 3,300 △330

○1 일반수용비 2,970 3,300 △330



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷산소길 걷기행사 홍보 2,970 3,300 △330경정 2,970,000원

칠봉유원지 정비사업 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○칠봉유원지 정비사업 타당성 및 기본설계 용

역 40,000 0 40,00040,000,000원*1식

관광홍보 525,756 354,638 171,118

기 23,340 13,810 9,530

도 21,702 4,143 17,559

시 480,714 336,685 144,029

원주관광 홍보 54,840 39,600 15,240

201 일반운영비 25,520 22,800 2,720

01 사무관리비 25,520 22,800 2,720

○1 일반수용비 25,520 22,800 2,720

▷원주관광 홍보단 사전교육 720 800 △80

▷원주 서포터즈 운영 9,000 10,000 △1,000

▷관광자문위원회 운영 2,700 3,000 △300

▷연계업종별 할인쿠폰 북 제작

8,100 9,000 △900

▷관광객 유치 팸투어 및 상품 운영

5,000 0 5,000

경정 720,000원

경정 9,000,000원

경정 2,700,000원

경정 8,100,000원

5,000,000원*1식

202 여비 14,320 4,800 9,520

01 국내여비 4,320 4,800 △480

○원주관광기획 업무추진 4,320 4,800 △480경정 4,320,000원

04 국제화여비 10,000 0 10,000

○원주관광 우수홍보단 해외벤치마킹

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

307 민간이전 12,000 9,000 3,000

02 민간경상보조금 12,000 9,000 3,000

○캠핑 활성화 사업 12,000 9,000 3,000경정 12,000,000원

문화관광 투어버스 운영 36,000 18,000 18,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○1 일반수용비 8,000 0 8,000

▷투어버스운영 홍보물 제작

8,000 0 8,0008,000,000원*1식

307 민간이전 28,000 18,000 10,000

02 민간경상보조금 28,000 18,000 10,000

○원주시티투어버스 운영지원

28,000 18,000 10,000경정 28,000,000원

문화관광해설사 활동지원 48,878 28,620 20,258



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 13,810 13,810 0

도 4,143 4,143 0

시 30,925 10,667 20,258

301 일반보상금 47,878 27,620 20,258

기 13,810 13,810 0

도 4,143 4,143 0

시 29,925 9,667 20,258

09 행사실비보상금 46,678 26,420 20,258

○문화관광해설사 활동비 23,778 26,420 △2,642경정 23,778,000원

기 13,210 13,210 0

도 3,963 3,963 0

시 6,605 9,247 △2,642

○문화관광해설사 활동비(추가분)

22,900 0 22,90022,900,000원*1식

관광 마케팅 240,280 194,200 46,080

201 일반운영비 150,040 115,600 34,440

01 사무관리비 138,700 103,000 35,700

○1 일반수용비 138,700 103,000 35,700

▷관광홍보물 제작 65,700 73,000 △7,300

Ο 관광 홍보책자(다국어포함) 제작

36,000 40,000 △4,000

Ο 관광지도 제작 25,200 28,000 △2,800

Ο 테마별(산행,권역별) 관광홍보물 제작

4,500 5,000 △500

▷관광홍보전 참가(내나라박람회, 국제관광전

,축제박람회) 15,000 10,000 5,000

▷원주관광자원 홍보 10,000 0 10,000

▷관광기념품 제작 18,000 20,000 △2,000

▷관광 홍보 동영상 제작 15,000 0 15,000

▷박람회 참가 홍보물 제작 5,000 0 5,000

▷외국인 관광객 유치 홍보물 제작

10,000 0 10,000

경정 36,000,000원

경정 25,200,000원

경정 4,500,000원

경정 15,000,000원

10,000,000원*1식

경정 18,000,000원

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

02 공공운영비 11,340 12,600 △1,260

○1 공공요금 및 제세 2,700 3,000 △300

▷관광홍보물 배송료 2,700 3,000 △300

○3 시설장비유지비 8,640 9,600 △960

▷문화관광 홈페이지 유지보수

8,640 9,600 △960

경정 2,700,000원

경정 8,640,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

○관광산업 업무추진 3,240 3,600 △360경정 3,240,000원

301 일반보상금 22,000 10,000 12,000

07 외빈초청여비 5,000 0 5,000



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○외국인 관광객 유치를 위한 외빈 초청여비

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○관광 박람회 참가자 실비보상

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

11 기타보상금 15,000 10,000 5,000

○관광객 유치 인센티브 제공

15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

전도민 관광요원화 교육 3,000 0 3,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○관광 경진대회 참가자 실비보상

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

전통상설 공연 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

307 민간이전 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

02 민간경상보조금 25,000 0 25,000

○매지농악 상설공연지원 25,000 0 25,00025,000,000원*1식

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

관광안내체계구축지원 29,060 10,000 19,060

기 9,530 0 9,530

도 2,859 0 2,859

시 16,671 10,000 6,671

201 일반운영비 6,800 0 6,800

기 3,400 0 3,400

도 1,020 0 1,020

시 2,380 0 2,380

01 사무관리비 6,800 0 6,800

○다국어 관광안내지도 제작 6,800 0 6,8006,800,000원*1식

기 3,400 0 3,400

도 1,020 0 1,020

시 2,380 0 2,380

401 시설비및부대비 22,260 10,000 12,260

기 6,130 0 6,130

도 1,839 0 1,839

시 14,291 10,000 4,291

01 시설비 22,260 10,000 12,260

○관광안내판 설치 및 개보수

12,260 0 12,26012,260,000원*1식

기 6,130 0 6,130

도 1,839 0 1,839

시 4,291 0 4,291



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광안내소 관리 54,298 49,218 5,080

101 인건비 40,168 36,258 3,910

04 기간제근로자등보수 40,168 36,258 3,910

○관광안내소 안내원 39,868 36,258 3,610

▷기본급 19,908 17,514 2,394

▷연차수당 948 834 114

▷주휴수당 4,172 3,670 502

▷4대보험료 4,000 3,400 600

○관광안내원 근무복 300 0 300

경정 19,908,000원

경정 948,000원

경정 4,172,000원

경정 4,000,000원

150,000원*2인

201 일반운영비 9,470 8,300 1,170

01 사무관리비 5,780 4,200 1,580

○관광안내소 운영관리 5,780 4,200 1,580

▷임차료(원주역) 2,700 3,000 △300

▷사무용품 1,080 1,200 △120

▷관광안내소 홍보물 제작 2,000 0 2,000

경정 2,700,000원

경정 1,080,000원

2,000,000원*1식

02 공공운영비 3,690 4,100 △410

○1 공공요금 및 제세 3,240 3,600 △360

▷관광안내소 전기요금 1,080 1,200 △120

▷관광안내소 전화요금 2,160 2,400 △240

○2 연료비 450 500 △50

▷관광안내소 난방유류비 450 500 △50

경정 1,080,000원

경정 2,160,000원

경정 450,000원

405 자산취득비 4,660 4,660 0

01 자산및물품취득비 4,660 4,660 0

○관광안내소 물품 4,660 4,660 0

▷컴퓨터 0 1,350 △1,350

▷선풍기 0 100 △100

▷난방기 0 500 △500

▷냉난방기 1,950 0 1,950

경정 0원

경정 0원

경정 0원

1,950,000원*1식

한중청소년 교류행사 5,000 0 5,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○한중 청소년 교류행사 홍보물 제작

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

301 일반보상금 3,000 0 3,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○한중 청소년 교류행사 실비보상

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

문화체험관광상품지원 14,400 0 14,400

도 7,200 0 7,200

시 7,200 0 7,200



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 14,400 0 14,400

도 7,200 0 7,200

시 7,200 0 7,200

02 민간경상보조금 14,400 0 14,400

○문화체험 관광상품지원(템플스테이)

14,400 0 14,40014,400,000원*1식

도 7,200 0 7,200

시 7,200 0 7,200

관광축제 1,008,000 757,000 251,000

도 30,000 0 30,000

시 978,000 757,000 221,000

강원감영제 지원 101,000 0 101,000

201 일반운영비 51,000 0 51,000

03 행사운영비 51,000 0 51,000

○강원감영문화제 상설프로그램 운영

51,000 0 51,00051,000,000원*1식

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사보조금 50,000 0 50,000

○강원감영문화제 대표프로그램 운영

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

동악제 행사지원 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

04 민간행사보조금 20,000 0 20,000

○동악제 행사 지원 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

한지문화제 육성 80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

04 민간행사보조금 80,000 0 80,000

○한지문화제 지원 80,000 0 80,00080,000,000원*1식

양귀비 축제 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조금 10,000 0 10,000

○양귀비 축제 지원 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도우수축제지원 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광축제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 20,000 0 20,000

04 민간행사보조금 40,000 0 40,000

○도우수축제지원(다이내믹 페스티벌)

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

관광홍보 27,000 0 27,000

도 18,000 0 18,000

시 9,000 0 9,000

외국인 관광객이용음식점 지원 27,000 0 27,000

도 18,000 0 18,000

시 9,000 0 9,000

307 민간이전 27,000 0 27,000

도 18,000 0 18,000

시 9,000 0 9,000

02 민간경상보조금 27,000 0 27,000

○외국인관광객이용음식점 시설개선 지원

27,000 0 27,00027,000,000원*1식

도 18,000 0 18,000

시 9,000 0 9,000

재무활동(관광과) 100 0 100

보전지출 100 0 100

보전지출 100 0 100

802 반환금기타 100 0 100

01 국고보조금반환금 100 0 100

○1 국고보조금 사용잔액 100 0 100

▷2012년도 다국어관광안내지도 제작 반환금

100 0 100100,000원*1식

행정운영경비(관광과) 65,963 69,165 △3,202

인력운영비(관광과) 65,963 69,165 △3,202

기본경비 31,822 35,024 △3,202

201 일반운영비 19,318 21,464 △2,146

01 사무관리비 16,366 18,184 △1,818

○1 일반수용비 14,400 16,000 △1,600

▷부서운영수용비 14,400 16,000 △1,600

○5 급량비 1,966 2,184 △218

▷야간,휴일근무 1,966 2,184 △218

경정 14,400,000원

경정 1,966,000원

02 공공운영비 2,952 3,280 △328

○1 공공요금 및 제세 2,052 2,280 △228

▷우편요금 2,052 2,280 △228

○3 시설장비유지비 900 1,000 △100

▷복사기 유지비 등 900 1,000 △100

경정 2,052,000원

경정 900,000원



부서: 관광과

정책: 행정운영경비(관광과)

단위: 인력운영비(관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 9,504 10,560 △1,056

01 국내여비 9,504 10,560 △1,056

○기본업무 수행여비 9,504 10,560 △1,056경정 9,504,000원


